
POSUDEK VEDOUCÍHO 
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Creating a plugin for managing partners on the web
Jméno autora: Margarita Gorbatenko
Typ práce:
Fakulta/ústav:
Katedra/ústav: Katedra počítačů
Vedoucí práce: Ing. Tomáš Vondra, Ph.D.
Pracoviště vedoucího
práce:

FIT ČVUT, Katedra počítačových systémů

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání

Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadání bylo primárně navrhnout plugin do Wordpressu na správu partnerů, což samo o sobě není 
těžké, ale vyžadovalo nasoupit do reálného běžícího projektu a spolupracovat na API s kolegou 
vyvíjejícím současně televizní aplikaci.

Splnění zadání

Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání,
které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela 
splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Zadání bylo splněno

Zvolený postup řešení

Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.
Postup byl správný. Studentka nastudovala teorii, provedla analýzu se zadavatelem, navrhla řešení 
a plugin implementovala. Byla provedena statická analýza kódu a uživatelské testování. Trochu se 
bojím toho, že obsah není generován na vyžádání, ale vkládán a odebírán staticky ze stránek. Část 
API se správně napojuje na již existující plugin vzniklý v minulé bakalářské práci.

Odborná úroveň

Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné 
literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.
Studentka se velmi dobře naučila pracovat s webovými technologiemi jako Wordpress, PHP, Ajax, 
CSS a dokázala se zorientovat v existujícím projektu.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce

Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a 
jazykovou stránku.
Po jazykové a typografické stránce nemám výhrad.

Výběr zdrojů, korektnost citací

Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné 
práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. 
Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k
porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a 
normami.

1/2



POSUDEK VEDOUCÍHO 
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Citace jsou korektní, nicméně jsou zde pouze webové manuály k použitým technologiím a předchozí 
závěrečné práce.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických 
výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, 
publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Práce byla úspěšná a pomůže neziskové organizaci CATVUSA pružněji reagovat na změny sponzorů. 
Část API zase umožní v mobilních a televizních aplikacích zpřístupnit funkčnost rádia propagujícího 
českou hudbu v zahraničí. V neposlední řadě kolegyně při práci na projektu získala praxi při návrhu 
webových prezentací i jejich propojení s dalšími aplikacemi.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte 
případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před 
komisí.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  

Datum: 2.6.2023 Podpis:
Ing. Tomáš Vondra, Ph.D.

2/2


	Zadání
	
	Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
	Zadání bylo primárně navrhnout plugin do Wordpressu na správu partnerů, což samo o sobě není těžké, ale vyžadovalo nasoupit do reálného běžícího projektu a spolupracovat na API s kolegou vyvíjejícím současně televizní aplikaci.
	Splnění zadání
	
	Zadání bylo splněno
	Zvolený postup řešení
	
	Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.
	Postup byl správný. Studentka nastudovala teorii, provedla analýzu se zadavatelem, navrhla řešení a plugin implementovala. Byla provedena statická analýza kódu a uživatelské testování. Trochu se bojím toho, že obsah není generován na vyžádání, ale vkládán a odebírán staticky ze stránek. Část API se správně napojuje na již existující plugin vzniklý v minulé bakalářské práci.
	Odborná úroveň
	
	Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.
	Studentka se velmi dobře naučila pracovat s webovými technologiemi jako Wordpress, PHP, Ajax, CSS a dokázala se zorientovat v existujícím projektu.
	Formální a jazyková úroveň, rozsah práce
	
	Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
	Po jazykové a typografické stránce nemám výhrad.
	Výběr zdrojů, korektnost citací
	
	Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.
	Citace jsou korektní, nicméně jsou zde pouze webové manuály k použitým technologiím a předchozí závěrečné práce.
	Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.

	Combo Box 1: [bakalářská]
	Combo Box 2: [Fakulta elektrotechnická (FEL)]
	Combo Box 3: [průměrně náročné]
	Combo Box 4: [splněno]
	Combo Box 5: [správný]
	Combo Box 6: [PrP]
	Combo Box 7: [A - výborně]
	Combo Box 8: [C - dobře]
	Combo Box 9: [B - velmi dobře.]


